АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования

«Городское поселение
«Город Ермолино»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 03 » марта 2014 года № 46

О мероприятиях по обеспечению
безопасности жизни людей на водных
объектах в связи с наступлением весеннего периода 2014 .г.

В связи с повышением температуры воздуха, уменьшением толщины льда, в целях
обеспечения безопасности граждан и снижения несчастных случаев с людьми на водных
объектах находящихся на территории городского поселения «Город Ермолино»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Городское поселение «Город
Ермолино»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Старшему инспектору по благоустройству администраций Куриленко С.Ю.:
- организовать работу по выявлению возможных мест выхода (выезда) граждан на лед, а
так же места возможного подледного лова
- своевременно, через средства массовой информации (газету «Уголок России)
информировать местное население о состоянии льда
- в выявленных местах возможного выхода (выезда) на лед установить таблички
запрещающие выход (выезд) на лед.
- при выявлении мест выхода (выезда) на лед граждан организовать проведение
совместных рейдов и патрулирований с начальником Ермолинского отделения полиции
ОМВД Боровского района Шведовым А.А (по согласованию).

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений, расположенных
на территории городского поселения «Город Ермолино» ( МОУ «Ермолинская средняя
школа» Полетаева Н.Н.„ ГБУ СПО КО «Ермолинский техникум» Половинкина P.JL,
Специализированная «коррекционная» общеобразовательная школа-интернат VIII-вида»
Федотова JI.A.) организовать проведение дополнительных занятий на уроках ОБЖ по
правилам поведения и обеспечения безопасности детей на льду.

3. Главному редактору МУ «Редакция газеты «Уголок России» J1.C. Салахутдиновой
опубликовать в еженедельной газете «Уголок России» информацию для местного
населения о запрете выхода на лед (на р. Протва), а также необходимости соблюдения,
местным населением, мер предосторожности, при нахождении возле водоемов при
наступлении весеннего периода.

4. Старшему инспектору-делопроизводителю администрации Орловой JI.H.
ознакомить всех указанных в настоящем постановлении лиц под роспись.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
МО «ГП «Г. Ермолино» Гусаковская Н.А.

Отп. -  4; В дело -2; Куриленко С .Ю .. -  1; Уголок России-1.